1

ое-1
№ 462-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.03.2023 № 444

г.Чудово

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского
муниципального района от 05.06.2015 № 764

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых

помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных

домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального

жилищного фонда и частного жилищного фонда, утвержденное

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от

05.06.2015 № 764 «О создании межведомственной комиссии», (далее –

Положение), следующие изменения:

1.1. заменить в пункте 1.5 Положения слова «отдел архитектуры и

градостроительства» словами «отдел строительства и архитектуры комитета

строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений»;

1.2. изложить пункт 2.1 Положения в следующей редакции:

«2.1. К полномочиям комиссии относится проведение оценки и

обследования на предмет соответствия помещения или многоквартирного дома,

указанных в пункте 1.2 настоящего Положения, требованиям, установленным

Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого

дома садовым домом, и пригодности (непригодности) жилого помещения для

проживания.»;

1.3. заменить в третьем абзаце пункта 2.2 Положения слова «настоящем

Положении» словами «Положении о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

1.4. изложить пункт 2.6 Положения в следующей редакции:

«2.6. На основании полученного заключения Администрация Чудовского

муниципального района в течение 30 календарных дней со дня получения

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=233FAFB1-8D22-491B-903E-6886BA6D1234

2

заключения, а в случае обследования жилых помещений, получивших

повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных

дней со дня получения заключения, в порядке, установленном Инструкцией по

делопроизводству в Администрации Чудовского муниципального района,

утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 26.06.2018 № 732, и настоящим Положением принимает решение,

предусмотренное абзацем седьмым пункта 7 Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, в

форме распоряжения с указанием о дальнейшем использовании помещения,

сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании

необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.

Администрация Чудовского муниципального района в 5-дневный срок со

дня принятия решения, предусмотренного первым абзацем настоящего пункта,

направляет в письменной или электронной форме с использованием

информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том

числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая

единый портал или региональный портал государственных и муниципальных

услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения

комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного

надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого

помещения или дома.»;

1.5. изложить пункт 2.8 Положения в следующей редакции:

«2.8. Решение Администрации Чудовского муниципального района,

заключение комиссии, предусмотренное пунктом 2.2 настоящего Положения,

могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.»;

1.6. заменить во втором абзаце пункта 4.4 Положения слова «архитектуры

и градостроительства» словами «строительства и архитектуры комитета

строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

Администрации Чудовского муниципального района»;

1.7. исключить в пункте 4.6 Положения слова «считается правомочным,

если на нем присутствует не менее половины членов комиссии,»;

1.8. заменить в третьем абзаце пункта 4.8 Положения слова «по

согласованию к работе комиссии» словами «к работе комиссии с правом

совещательного голоса»;

1.9. заменить в шестом абзаце пункта 4.10 Положения слова «5 дней»

словами «3 календарных дня»;

1.10. дополнить пункт 4.10 Положения седьмым и восьмым абзацами

следующего содержания:

«В отсутствие секретаря комиссии его функции выполняет заместитель

председателя комиссии.

3

Протоколы заседания комиссии хранятся у секретаря комиссии в течение

5 лет со дня проведения заседания.»;

1.11. заменить в пункте 4.11 Положения слова «со дня» словом «после»;

1.12. дополнить пункт 4.12 Положения вторым абзацем следующего

содержания:

«Комиссия оформляет в 3 экземплярах заключение о признании жилого

помещения непригодным для проживания указанных граждан по форме

согласно приложению № 1 к Положению о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и в 5-дневный срок

направляет 1 экземпляр в соответствующий федеральный орган

исполнительной власти или орган местного самоуправления, второй экземпляр

заявителю (третий экземпляр остается в деле, сформированном комиссией).».

2. Внести изменение в состав межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда,

утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 05.06.2015 № 764, включив в состав межведомственной комиссии в

качестве члена межведомственной комиссии начальника отдела по

государственному энергетическому надзору по Новгородской области Северо-

Западного управления Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору Леонтьева Сергея Сергеевича (по

согласованию).

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин